Договор поставки №
	    г. Санкт-Петербург
	                               «___»  _____ 20__ г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Сьюкит»  в дальнейшем именуемое «Поставщик», в лице Генерального директора Соловьевой Елены Анатольевны, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий  на основании _____________________________________________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно по тексту именуемые «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
A. Предмет договора

A.1. Поставщик  обязуется поставлять заказанный Покупателем товар  в соответствии с наименованием, в ассортименте и количестве, указанном в накладных и счетах-фактурах, либо  в универсальном передаточном документе Покупатель обязуется принимать и оплачивать поставленный товар в соответствии с условиями настоящего договора.

A.2. Поставщик предоставляет Покупателю документы, подтверждающие сертификацию поставленного товара (если он подлежит сертификации) в соответствии с действующим законодательством.
B. Цена и общая сумма договора

B.1. Цена товара устанавливается в рублях, включает в себя НДС.
B.2. Цена товара и общая сумма поставки (заказа) определяются на момент оформления заказа Покупателя и указывается в  накладных и счетах-фактурах, либо в универсальном передаточном документе.
.
C. Условия оплаты

C.1. Покупатель обязуется оплатить Поставщику поставленный товар до его отгрузки  (предоплата  100%).
C.2. Оплата товара осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, или наличными в кассу Поставщика в пределах сумм, разрешенных законодательством Российской Федерации.   Датой оплаты товара считается дата поступления денежных средств за поставляемый товар на расчётный счет или в кассу Поставщика.

C.3. Порядок и форма оплаты могут быть изменены путем подписания сторонами соответствующего соглашения, являющегося приложением к настоящему Договору и его неотъемлемой частью.
C.4. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты за товар,  Поставщик выставляет Покупателю пени на основании п. F.1. При выставлении Поставщиком Покупателю указанной неустойки, сначала оплачиваются Покупателем пени, а потом сумма долга.

D. Условия поставки, доставки и перехода права собственности и рисков
D.1. Поставщик обязуется отгрузить заказанный Покупателем товар  в срок, указанный   согласованном Поставщиком заказе  Покупателя, при условии выполнения Покупателем пункта С.1. настоящего Договора.
D.2. В случае невозможности исполнить заказ Покупателя полностью Поставщик имеет право, с согласия Покупателя, произвести частичное исполнение заказа.
D.3. Поставка товара осуществляется по выбору Покупателя одним из следующих способов:

- отгрузка со склада Поставщика (Самовывоз Покупателем).
- доставка товара привлеченным транспортом Поставщика до склада Покупателя. Оплата услуг привлеченных перевозчиков тогда осуществляется за счет Покупателя.
 - доставка товара привлеченным транспортом Поставщика до Перевозчика, указанного Покупателем. Оплата услуг привлеченных перевозчиков Поставщика   осуществляется за счет Поставщика, а оплата услуг Перевозчика, указанного Покупателем, за счет Покупателя.
D.4. При Самовывозе  товара, уполномоченный представитель Покупателя обязан передать Поставщику оригинал доверенности, которая должна содержать полномочия на получение товара и приемку его по количеству и качеству. Если товар на складе Поставщика получает Перевозчик,
то соответствующие документы заполняет надлежащим образом Перевозчик, имеющий доверенность на получение и приемку товара по количеству и качеству. Если доставка товара осуществляется привлеченным транспортом Поставщика  с передачей Перевозчику, указанному Покупателем, то товар передается по экспедиторским документам (поручение и расписка экспедитора). Покупатель в этом случае обязан вернуть подписанные с его стороны оригиналы документов Поставщику лично, либо по почте в срок не более 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения им товара.
В случае, если у уполномоченного представителя Покупателя или его Перевозчика отсутствует надлежаще оформленная доверенность, то товар не может быть передан Покупателю. Риск убытков по штрафным санкциям от Перевозчика лежит тогда на Покупателе и Покупатель оплачивает   все убытки, понесенные Поставщиком в таком случае.
При любом способе доставки товара Покупатель обязан предоставить  Поставщику в течение 2 (Двух) рабочих дней от даты получения товара, сканы или факсовые копии оформленных надлежащим образом накладных и счетов-фактур,  либо универсального передаточного документа (с подписью и печатью Покупателя и Поставщика). Стороны договорились, что сканы или факсовые копии накладных и счетов-фактур, либо универсального передаточного документа, признаются ими оригинальными и имеют полную юридическую силу  до даты  получения оригиналов в бумажном виде Поставщиком. В случае просрочки предоставления сканов или факсовых копий указанных выше накладных и счетов-фактур, либо универсального передаточного документа, Покупатель выплачивает штраф Поставщику в размере 300 рублей за каждый документ за один день просрочки. Оплата штрафа осуществляется только при выставлении счета Поставщиком.
D.5. Датой поставки считается:
- при самовывозе товара – дата подписания отгрузочных документов Поставщика уполномоченным представителем Покупателя.
- при доставке товара привлеченным транспортом Поставщика – дата, указанная в отгрузочных документах Поставщика.
- при отгрузке привлеченным транспортом Поставщика до Перевозчика, указанного Покупателем – в момент передачи товара первому Перевозчику – по дате экспедиторских или транспортных документов
D.6. Право собственности на товар и риск его случайной гибели переходят к Покупателю в момент подписания отгрузочных документов Поставщика, или  при передаче товара первому Перевозчику.
E. Претензии по количеству и качеству товара

E.1. Приемка товара по количеству производится в течение 1-го (Одного) рабочего дня с момента передачи товара Покупателю, при самовывозе товара претензии по количеству после выезда машины со склада Поставщика не принимаются. Приемка товара по качеству производится в течение 3-х (Трех) рабочих дней с момента передачи товара Покупателю.
F. Ответственность сторон

F.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты товара, Поставщик вправе, но не обязан взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,2 % от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки. Оплата штрафных санкций производится только после выставления Поставщиком счета.
F.2. Выплата неустойки не освобождает Стороны от реального исполнения обязательств по договору.

F.3. Поставщик имеет право не поставлять товар  и расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в течение 3 (Трех) рабочих дней, если Покупатель не выполняет условия п. С.1 настоящего Договора.
F.4. Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам по выполнению данного Договора по причинам, находящимся вне контроля Сторон. В случае если Поставщик или Покупатель не может выполнять, в целом или частично, свои обязательства в соответствии с настоящим Договором, по причинам: пожара, стихийных бедствий, военных или насильственных антигражданских действий, блокад, забастовок, запретов на импорт, экспорт или вследствие других форм ограничений  деятельности организаций, сроки исполнения Сторонами договорных обязательств должны быть продлены соответственно на период действия этих обстоятельств
           Если вышеперечисленные непредвиденные обстоятельства длятся более 3 (Трех) месяцев, каждая из        Сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по Договору, и ни одна из сторон не имеет права на возмещение другой стороне ущерба любого характера. Сторона, для которой исполнение обязательств по настоящему Договору стало невозможным, обязана в письменной форме известить другую сторону о начале действия вышеуказанных обстоятельств не позже, чем через 5 (Пять) дней от их начала. Достаточным доказательством существования вышеуказанных непредвиденных обстоятельств, являются Сертификаты, выданные уполномоченным на то государственным органом.
G. Прочие условия

G.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует один календарный год. Договор считается автоматически пролонгированным на следующий срок, если ни одна из Сторон не заявила требования об обратном не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания срока действия договора. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.
G.2. Настоящий Договор особо отмечает, что Стороны договорились ежегодно подписывать акты сверки расчетов между Покупателем и Поставщиком. При получении акта сверки от Поставщика (независимо от способа получения) Покупатель сверяет расчеты и подписывает акт сверки расчетов, после чего направляет его Поставщику по факсу и почте. Если акт сверки расчетов не подписан со стороны Покупателя в срок не более 5 (Пяти) рабочих дней с момента его представления Покупателю, акт сверки считается утвержденным со стороны Покупателя, а расчеты сверенными без каких-либо исключений. Стороны договорились, что  акты сверки расчетов подписывает руководитель каждой из Сторон, а документы, переданные и полученные по факсу имеют силу оригиналов. При необходимости сверка расчетов может производиться чаще, чем один раз в год.
G.3. Все споры между сторонами, вытекающие из настоящего Договора, либо с ним связанные, Стороны постараются урегулировать путем переговоров, в случае не достижения согласия, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербург и Ленинградской области. Стороны договорились, что если один из пунктов настоящего Договора окажется оспоримым или ничтожным, то в остальном Договор считается надлежащим и имеет силу.

G.4. Все изменения, Дополнительные соглашения, Приложения  к настоящему Договору, оформленные надлежащим образом и подписанные обеими Сторонами являются неотъемлемой частью настоящего  Договора.
H. Реквизиты и подписи сторон

              Н.1  Поставщик: ООО "Сьюкит"
Ответственное лицо Генеральный директор Соловьева Елена Анатольевна

Телефон/факс (812)655-67-41

   Место нахождения (юр. адрес)   192102, город Санкт-Петербург улица Самойловой   дом 5 литер С

помещение 23Н-17 в здании корпуса №6
ИФНС №21 Красногвардейская

Почтовый адрес  192102, город Санкт-Петербург улица Самойловой   дом 5 литер С

помещение 23Н-17 в здании корпуса №6
                ИНН 7806205013 / 780601001,  ОГРН 1157847373771

                Петербургский Филиал АО ЮниКредит Банка

Р/с  40702810220020004584
К/с  30101810800000000858
БИК 044030858
Генеральный директор Соловьева Е. А.
___________________________________________________________________

М.П.

Н.2.  Покупатель:
Телефон/факс:
Место нахождения (юр.адрес):
Почтовый адрес:
ИНН
Р/с:
К/с:
БИК:
Директор
____________________________________________________________________
                                                                                                                                     М.П.
4